АДМИНИСТРАЦИЯ ПОРОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.03.2023г.                                               с.Поротниково                                          № 18

О внесении изменений в Постановление от 26.12.2012 № 54  «Об утверждении Перечня
Информации о деятельности муниципального образования «Поротниковское сельское
поселение», размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

В  соответствии  с  протестом  прокуратуры  от  31.01.2023  №10-2023,  в  целях
приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с  федеральным
законодательством,

Администрация Поротниковского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Поротниковского сельского  поселения  от
26.12.2012  года  №  54  «Об  утверждении  Перечня  информации  о  деятельности
муниципального  образования  «Поротниковское  сельское  поселение»,  размещаемой  в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  следующие изменения:

1) дополнить Перечень пунктами 1.6, 1.7, 1.8 следующего содержания:

1.6 информацию об официальных страницах органа
местного самоуправления (при наличии) с
указателями данных страниц в сети "Интернет"

в течение 5 календарных
дней со дня регистрации
официальных страниц,
(соответствующие сведения
подлежат обновлению
только в случае их
изменения)

1.7 информацию о проводимых, органом местного
самоуправления или подведомственными
организациями опросах и иных мероприятиях,
связанных с выявлением мнения граждан
(физических лиц), материалы по вопросам, которые
выносятся органом местного самоуправления на
публичное слушание и (или) общественное
обсуждение, и результаты публичных слушаний или
общественных обсуждений, а также информацию о
способах направления гражданами (физическими
лицами) своих предложений в электронной форме

в течение 3 календарных
дней со дня принятия
решения

1.8 информацию о проводимых  органом местного
самоуправления публичных слушаниях и
общественных обсуждениях с использованием
Единого портала

в течение 3 календарных
дней со дня принятия
решения

2) пункт 2.3 Перечня изложить в новой редакции:

2.3. информация о закупках товаров, работ, услуг для
обеспечения муниципальных нужд Поротниковского
сельского поселения в соответствии с
законодательством Российской Федерации о
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения муниципальных нужд

в сроки установленные в
соответствии с
законодательством о
размещении заказов
(Федеральный закон № 94-
ФЗ)

3) пункт 3 Перечня изложить в новой редакции:

3. информацию об участии государственного органа,
органа местного самоуправления в целевых и иных
программах, международном сотрудничестве,
включая официальные тексты соответствующих
международных договоров Российской Федерации, а
также о мероприятиях, проводимых органом
местного самоуправления, в том числе сведения об
официальных визитах и о рабочих поездках
руководителей и официальных делегаций органа
местного самоуправления;

в течение 15 календарных
дней со дня принятия
решения об участии в
программе, международном
сотрудничестве; сведения об
официальных визитах и о
рабочих поездках

4) пункт 4 Перечня изложить в новой редакции:
4. тексты и (или) видеозаписи официальных

выступлений и заявлений руководителей органа
местного самоуправления

в течение 2 рабочих дней со
дня, в котором состоялось
официальное выступление,
либо сделано официальное
заявление

5) дополнить Перечень пунктом 6.5. следующего содержания:
6.5. сведения об использовании органом местного

самоуправления, подведомственными организациями
выделяемых бюджетных средств;

ежегодно, не позднее
1 июня  года, следующего
за отчетным

6) пункт 9.1 Перечня изложить в новой редакции:
9.1. порядок и время приема граждан (физических лиц), в

том числе представителей организаций
(юридических лиц), общественных объединений,
государственных органов, органов местного
самоуправления, порядок рассмотрения их
обращений с указанием актов, регулирующих эту
деятельность

ежемесячно, не позднее
последнего числа месяца
(соответствующие сведения
подлежат обновлению
только в случае их
изменения)

 7) дополнить Перечень пунктом 9.4. следующего содержания:
9.4. информацию о результатах проверок, проведенных

государственным органом, его территориальными
органами, органом местного самоуправления,
подведомственными организациями в пределах их
полномочий, а также о результатах проверок,
проведенных в государственном органе, его
территориальных органах, органе местного
самоуправления, подведомственных организациях;

в течение 15 календарных
дней со дня поступления
информации.

 2. Настоящее  постановление  подлежит  размещению  на  официальном  сайте
Администрации Поротниковского  сельского поселения.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Поротниковского сельского поселения                                           Н.Ю.Чумакова